Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»

Совет Подгорнского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

	16.02.2012
	с. Подгорное
	№ 5

	Об учреждении периодического печатного издания и опубликования муниципальных правовых актов и официальной информации

В соответствии с п.п.7 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,

Совет Подгорнского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Учредить совместно с Администрацией Подгорнского сельского поселения периодическое печатное издание «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Подгорнского сельского поселения официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

2. Считать официальными печатными изданиями для опубликования правовых актов Совета Подгорнского сельского поселения, Главы Подгорнского сельского поселения, Администрации Подгорнского сельского поселения районную газету «Земля чаинская» и периодическое печатное издание «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения».

3. Поручить  Главе Подгорнского сельского поселения  организовать выпуск периодического печатного издания «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения», первоначальным тиражом 6 экземпляров не реже одного раза в месяц.

4.  В целях доведения до сведения населения Подгорнского сельского поселения муниципальных правовых актов и официальной информации периодическое печатное издание «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» в обязательном порядке бесплатно рассылается в МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Чаинского района» (не менее 2 экземпляров), прокуратуру Чаинского района, а также иным лицам, обратившимся в Администрацию Подгорнского сельского поселения  за его получением.

5. Финансирование расходов, связанных с выпуском периодического печатного издания «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения», осуществлять за счет средств местного бюджета в пределах утвержденных ассигнований на данные цели на соответствующий финансовый год.

6. Настоящее решение подлежит обнародованию.

7. Решение вступает в силу с момента обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского поселения                                                           В.И.Будаев